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VENDIM

Nr._J €, daté 07 .07 .2021

“Pér miratimin e formés dhe pérmbajtjes té Regjistrave Institucionalé pér titujt akademiké

“Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 61: Statutin e Universitetit t& Tiranés, neni 31, germa “cc™;
VKM nr. 112, daté¢ 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar’ dhe
“Profesor”, 1 ndryshuar, Kreu IV, pika 9, si dhe né¢ Udhézimin Nr. 29, daté 21.10.2020 “Peér
krijimin dhe administrimin e regjistrave shtetéroré té gradave shkrencore dhe titujve akademiké té
léshuar né Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés né mbledhjen e
datés 22.07.2021;

1.

VENDOSI:

Miratimin e formés dhe pérmbajtjes s¢ Regjistrit Institucional pér titullin akademik “Profesor i
Asociuar”, me elementét e pércaktuar si mé poshté, (Shtojca 1):

a) Numri i regjistrit té brendshém té institucionit;

b) Numri i Diplomés,

b) Emér, atési dhe mbiemér té personit té cilit i jepet titulli akademik;

¢) Gjinia;

d) Datélindja;

e) Shtetésia;

) Institucioni nga vjen kandidati gé fiton titullin,

g) Numri dhe data e vendimit té Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik;

h) Fusha e studimit;

i) Numri i regjistrit né Regjistrin Shtetéror té Gradave Shkencore dhe Titujve Akademiké prané
AKKSHI-sé;

J) nénshkrimi i marrésit té déshmisé (nése nga marrési i titullit éshté léshuar Prokuré e

Posagme pér kété géllim, depozitohet njé kopje origjinale e saj dhe nénshkruan né regjistér
pérfagésuesi i caktuar me Prokuré),
k) data e marrjes né dorézim té diplomés,
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2. Miratimin e formés dhe pérmbajtjes sé Regjistrit Institucional pér titullin akademik *“Profesor”,
me elementét e pércaktuar si mé poshté, (Shtojca 2):
a) Numri i regjistrit té brendshém té institucionit;
b) Numri i diplomés;
b) Emér, atési dhe mbiemér té personit té cilit i jepet titulli akademik;
¢) Gjinia,
d) Datélindja,
e) Shtetésia;
/) Institucioni nga vjen kandidati gé fiton titullin;
g) Numri dhe data e vendimit t¢ Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik,
h) Fusha e studimit;
i) Numri i regjistrit né Regjistrin Shtetéror t¢ Gradave Shkencore dhe Titujve Akademiké prané
AKKSHI-sé;
J) nénshkrimi i marrésit té déshmisé (nése nga marrési i titullit éshté léshuar Prokuré e
Posa¢me pér kété géllim, depozitohet njé kopje origjinale e saj dhe nénshkruan né regjistér
peérfagésuesi i caktuar me Prokuré);
k) data e marrjes né dorézim té diplomés;

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi. Administratori i UT-s&, Komisioni pér Promovimin e
Personelit Akademik, Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit t¢ Cilésis¢ si dhe Drejtoria e
Shérbimeve té Brendshme, né Rektoratin e UT-s€.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

\\),,- - <
P¥df. Di. Arfan|H
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